[XLII] Item que aquell qui dita obra enpendra afer baja de segar y segue la primera stansia 
de dita torre per part y porció que li cabra, que són quoranta pams de altaria de manposteria 
segons esta en !obra vella, y la stansia següent, que havia de pujar de quatorze pams de gruxa 
de paret, que sia de quinze pams de gruxa, y la que havia de fer de tretze sia de quatorze, y la 
última, que és la de les campanes, que havia de ser de dotze, sia de tretze pams, y acabada la 
obra de dita torre los experts que vindran a regoneixer dita obra bajen de tachar y tachen dita 
milloria de obra de la segadura de dita stancia, y lo pam de augment de gruxa de la paret de les 
altres stansies, agut esguart de la obligació que en dita stansia no segant-se se havia de fer, ab 
pacte enpero que la tachació de dits milloraments no puga excedir major suma e quantitat de 
dos-centes liures, per rahó deis quals milloraments la dita universitat baja de donar e pagar a 
bon compte, al qui dita obra fara, cent-cinquanta liures per ses terses repartidores dins los quatre 
anys del obra de dita torre. 

Et cum dictis capitulis et non sine eis predictum vobis facimus arrendamentum pro dicto pre­
cio quinque mille nontingentarum librarum solvendarum infra quatuor annos in tertiis modis et 
formis superius contentis et expressatis juxta seriem et thenorem supradictorum capitulorum 
promittentes etcetera sub obligatione etcetera. Ad hec autem ego dictus magíster Franciscus 
Galianc;:a de la Lancha omnibus hiis presentís tam nomine mea propio quam etiam tanquam 
procuratore (sic) honorabilium Guillermi del Rey, lapicide, Johannis Castellano, ville operarii 
civitatis Valencie habitatorum, Petri Grosali, pedra piquerii predicte civitatis Valencie 
habitatoris, Marcii Volsanyes, lapicide, magistri majoris operis templi ville de Vinaros, Anthonii 
Saura, patris, et Johannis Saura, filii, agricultorum ville Morelle vicinorum, prout de 
procuracionibus illorum constat, videlicet de procuracione dictorum Guillermi del Rey et 
Johannis Castellano, publico procuracionis instrumento per discretum Michaellem Jacobum 
Peris, notarium, recepto die decimo nono mensis marcii proxime preteriti, de procuracione Petri 
Grosali, publico procuracionis instumento per dictum Michaellem Jacobum Peris, notarium, re­
cepto die vicessimo tertio mensis aprilis proxime devoluti, de procuracione Marcii Volsanyes, 
publico procuracionis instrumento per discretum Melchiorem Forcadell, notarium, ville iam dicte 
de Vinaros habitatorum, recepto die decimo mensis marcii proxime devoluti, et de procuracione 
dictorum Anthonii Saura et Johannis Saura publico procuracionis instrumento per discretum 
Gabriellem Sorolla, notarium, dicte ville Morelle domiciliatum, recepto sub die vicessimo quinto 
mensis marcii proxime lapsi, habens in eisdem plenum posse infrascripta et a!ia peragendi 
acceptans dictis nominibus et utroque illorum in solidum predictum arrendamentum pro dicto 
precio sive arrendamento supradictarum quinque mille nontingentarum librarum prefacte monete 
solvendarum, infra dictos quatuor annos in tertiis modis et formis superius contentis et 
specificatis jux~a seriem et thenorem dictorum et precontentorum capitulorum promittens dictis 
nominibus et utroque illorum in solidum predicta omnia et singula in dictis capitulis et in 
unoquoque illorum contenta et specificata facere complere et adimplere sub pena ducentarum 
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librarum prefate monete dandorum etcetera, ratto pacto etcetera. Et pro majori tuitione et 
securitate vestra do in fidanCias et principales obligatos una mecum et in solidum sine me omnes 
supradictos principales meos licet absentes tanquam presentes quam quidem fidanciam et 
principalem obligacionem, ego dicto procuratorum (sic) nomine facio pro illis promittens desuper 
dicto procuratorum (sic) nomine una mecum dicto arrendatore et in solidum sine me omnia et 
singula in preincertis capitulis et in unoquoque illorum contenta et specificata juxta illorum 
seriem et thenorem facere, complere et adimplere sub pena dictarum ducentarum librarum prefate 
monete dandorum etcetera, ratto pacto etcetera, juro dictis nominibus et utroque illorum in 
solidum etcetera, non impetrare nec guidaticum allegare sub pena trecentarum librarum 
prenarrate monete dandorum etcetera, ratto pacto etcetera. Ad quorum omnium etcetera, fiat 
executoria per curiam vestrorum (sic) dictorum magnilicorum juratorum prompta et expedita 
prout de redditibus dicte ville et factis fiscalibus est fieri assuetum omni ordine judiciario 
pretermisso cum fori submissione etcetera, renuncians dictis nominibus et utroque illorum in 
solidum cuicunque appellacioni etcetera, et pro predictis etcetera, obligo dictis nominibus et 
utroque illorum in solidum etcetera, Renuncio eisdem nominibus etcetera. Actum Castillione 
etcetera, 

Testes huius rei sunt honorabiles Johannes Porcar, agrícola, major dierum et Bartholomeus 
Runa, pami parator, major dierum, predicte ville Castillionis vicini. 

- 1593, maig, 2. Prot. Joan Castell. 
Supra dictis die et anno. 

(31) 

Sit omnibus notum quod ego magíster Franciscus Galian'<a de la Lancha lapicida arrendator 
operum turris del campanar ville castillionis planicieii tam nomine meo proprio quam etiam 
nomine procuratoris honorabilium Guillermi del Rey lapicide Johannis Castellano ville operarii 
civitatis Valencie habitatorum Petri de Grosali pedrapiquerii predicte civitatis Valencie Marchii 
Volsanyes lapicide magistri majoris operis templi ville de Vinares Anthonii Saura patris et 
Johannis Saura filli agriculturom ville Morelle vecinorum prout de meis procuracionibus constat 
publicis procuracionum instumentis videlicet de procuracione dictorum Guillermi del Ret et 
Johannis Castellano publico procuracionis instrumento per discretum Michaellem Jacobum Peris 
notarium recepto die decimo nono mensis marcii proxime preteriti de procuracione Petri de 
Grosali publico procuracionis instrumento per dictum Michaellem Jacobum Peris notarium re­
cepto die vicessimo tertio mensis aprilis proxime elapsi de procuracione Marchii Volsanyes 
publico procuracionis instrumento per discretum Melchiorem Forcadell notarium ville de Vinaros 
habitatorem recepto die decimo mensis marcii proxime devoluti et de procuracione dictorum 
Anthonii Saura et Johannis Saura publico procuracionis instrumento per discretum Gabriellem 
Soro la notarium dicte ville Morella domiciliatum recepto sub die vicessimo quinto mensis marcii 
proxime preteriti habens in eisdem plenum posse infrascripta et alia peragendi Scienter et gra­
tis cum hoc presenti publico instrumento dictis nominibus et u troque illorum insolidum confiteor 
et in veritate recognosco vobis magnificis justicie juratis ac probis hominibus universitatis 
predicte ville Castillionis presentibus vero magnificis Arcissio Feliu cive Josepho Mas notario 
et Michaellle Munseros jurati et aliis absentibus tanquam presentibus et vestris Quod modo 
infrascripto dedistis et soluistis nichi egoque a vobis dictis nomionibus et utroque illorum in 
solidum confiteor habuisse et recepisse plenari numerando nec omnimode voluntati mille 
nonaginta quatuor libras octo solidos et sex denarios monete regalium Valencie in compensa (sic) 
et solucione consimilis quantitatis quam dicta universitas dedidit et tradidit magistris Johanni 
Pierres Roma et Johanni Fraix lapicidis primis arrendatoribus operum turris dicte del campanr 
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presentis ville Modus vero solucionis dictarum mille nonaginta quatuor librarum octo solidorum 
et sex denariorum talis fuit et est videlicet quod de dicta quantitate fuerunt tradite magistro 
Damiano Mendes lapicide quinque libras quindecim solidos pro tra¡;:a dicte turris et dictis Johanni 
Pierres Roma et Johanni Fraix primis arrendatoribus supradicte turris ducentas quinquaginta li­
bras pro bistractione predicte turris et dictis Johanni Roma et Johanni Fraix sexcentas libras pro 
quatuor terciis unius anni pro eisdem operibus dicte turris et dicto Johanni Pierres Roma centum 
nonagita quinque libras quinque solidos et sex denarios quas magnificus Jacobus Miralles 
clavarius dicte (sic) operis dedit et tradidit dicto Johanni Roma pro dictis operibus cum 
chirographiis factis et firmatis per dictum Johannem Pierres Roma dicto magnifico Jacobo 
Miralles manu venerabilis Stephani Mico presbiteri scriptis et supradicto Damiano Mendes sex 
libras decem et octo solidos propter reversionem illius ad recognocendum (sic) predicta opera 
et supra dicto Johanni Pierres Roma viginti quinque libras in principio solucionis de la portala­
da, caragol y reble dicte turris et magistro Martino de Mendoca lapicide civitatis dertuse undecim 
libras et decem solidos propter adventum illius ad iterum recognocendum precontenta opera Et 
quia premissorum veritas talis esta Renunciando scienter omni excepcioni pecunie predicte non 
numerate et per me dictis nominibus et utroque eorum in solidum non habite et non recepte ut 
predicitur et doli in cuius rei testimonium facio vobis fieri per notarium infrascriptum presents 
publicum apoce instrumentum Quod est actum Castillione die intitulato secundo mensis maii 
anno anativitate domini millessimo quingentessimo nonagessimo tertio Sig+num mei magistri 
Francisci Galian¡;:a de la Lancha predicti qui hec dictis nominibus et utroque illorum in solidum 
concedo et firmo.